49, todos do mesmo diploma legai, 1.7.Todas as
referências de tempo neste Edital, no respectivo aviso e durante a sessão pública obedecerão o horário de Brasília - DF.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas para atender a esta licitação é estimada em R$ 1.082.228,90 (um milhão oitenta e dois mil e duzentos e
vinte e oito reais e noventa centavos) (um milhão oitenta e um mil setecentos e seis reais e oitenta centavos).), e

estão programadas em dotação orçamentária prevista no orçamento da União para o exercício de 2025, na classificação
abaixo:

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária

[...]

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, os valores foram estipulados com base na legislação
municipal que regulamenta a aquisição de medicamentos no municipio, e constatamos que o valor global da ordem de
R$ 1.082.228,90 {um milhão oitenta e dois mil duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos),
Para uma precisa estimativa de valores do objeto desta contratação, a equipe de compras, utilizará como parâmetro legai
a IN 73/2020, como fonte de pesquisa utilizará;
Do Art. 5“ inciso I e II, Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br), aquisições e contratações similares